
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«-'/З » г. № 37

г. Пологи

Об утверждении Порядка ведения Реестра остановочных пунктов 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом на территории Пологовского 
муниципального округа

В соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Администрация 
Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения Реестра остановочных пунктов 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории Пологовского муниципального 
округа Запорожской области согласно приложения к настоящему 
Постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «За!Информ» (доменное имя ZA- , регистрация в 
качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-86188 от 02 ноября 2023 г.)

INFORM.RU

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

INFORM.RU


2

Глава администрации 
Пологовского муниципа 
округа Запорожской обл

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



3

Приложение

Утверждено
Постановлением Администрации
Пологовского муниципального 
округа Запорожской области.
« 0 » ЯШЬ № -3^

Порядок
ведения Реестра остановочных пунктов по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории Пологовского муниципального округа

I. Общие положения.

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к ведению Реестра 
остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
на территории Пологовского муниципального округа (далее соответственно - 
Реестр, Муниципальный маршрут), основания для включения остановочных 
пунктов по Муниципальным маршрутам (далее - Остановочный пункт) 
в Реестр, изменения сведений об Остановочных пунктах и исключения 
Остановочных пунктов.

1. 2. Ведение Реестра осуществляется Администрацией Пологовского 
муниципального округа (далее - Администрация) в бумажном и/или 
электронном виде на официальном сайте Администрации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». Сведения, включенные в Реестр, 
доступны для ознакомления без взимания платы.

II. Ведение Реестра.

2.1. Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку.

2.2. Остановочные пункты, не внесенные в Реестр при его формировании, 
включаются в Реестр на основании письменного обращения владельца 
Остановочного пункта (далее - Владелец) о включении в Реестр с указанием:

2.2.1. наименования Владельца;
2.2.2. наименования Остановочного пункта;
2.2.3. информации о расположении Остановочного пункта: населенный 

пункт, адрес, ориентир;
2.2.4. наименование автомобильной дороги, на которой расположен 

Остановочный пункт, место расположения Остановочного пункта 
на автомобильной дороге (указывается отрезок в километрах).

2.3. Включение Остановочного пункта в Реестр осуществляется 
на основании письменного обращения Владельца о включении в Реестр.



4

Приложение
к Порядку ведения Реестра остановочных 
пунктов по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на 
территории Пологовского 
муниципального округа

Реестр 
остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
на территории Пологовского муниципального округа

№ 
п/п

Регистрационный 
номер

Наименование Место 
расположения

Наименование 
Владельца

Дата 
включения в 

Реестр

Дата 
исключения 
из Реестра



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

Jj ( ) листов

Глава Пологовского муниципального округа


